Ký bời: TRUNG TÀM THÔNG TIN ĐIỆN TỬ
THÀNH PHÔ
Email: ttttdttpMtphcm.gov.vn
Cơ quan: VAN PHÒNỌ ỦY BAN NHẢN DÃN. ỦY
BAN NHẢN DÃN THÀNH PHÔ Hô CHÍ MINH

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 80/2025/QĐ-UBND Thành phô Hồ Chỉ Minh, ngày 30 tháng 6 năm 2025

QUYÉT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định số 199/2003/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 2003

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ủy quyền cho Giám đốc
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phê duyệt phương án sắp xếp lao động

dôi dư do sắp xếp lại doanh nghiệp Nhà nước và báo cáo quyết toán,
danh sách chi trả trợ cấp cho người lao động dôi dư

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm
2025;

Căn cứ Nghị định sô 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chỉnh
phủ về quy định chi tiết một sô điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành
Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định sô 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chỉnh
phủ về quy định kiểm tra, rà soát, hệ thông hóa và xử lỷ văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đôc Sở Nội vụ tại Tờ trình sô 4707/TTr-SNVngày 03
tháng 6 năm 2025 và ỷ kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo sô 3373/BC-STP
ngày 14 tháng 5 năm 2025; ỷ kiến của các Thành viên Uy ban nhân dân Thành phô;

Uy ban nhân dân Thành phô Hồ Chỉ Minh ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết
định sô 199/2003/QĐ-ƯB ngày 22 tháng 9 năm 2003 của Uy ban nhân dân Thành phô
Hồ Chỉ Minh.

4 CÔNG BÁO TP.HCM/Số 49+50/Ngày 01-8-2025

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định

Bãi bỏ toàn bô Quyêt định số 199/2003/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 2003 của ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ve việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Lao đông
- Thương binh và Xã hôi phê duyệt phương án sắp xêp lao đông dôi dư do sắp xêp
lại doanh nghiệp SNhà nước và báo cáo quyêt toán, danh sách chi trả trợ câp cho
người lao đông dôi dư.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyêt định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 7 năm 2025.

2. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nôi vụ, Giám
đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, an, ngành Thành phố và các đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyêt định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

rri /V T11_ • T~v • A T*l_ r Trân Thị Diệu Thúy